Academia de. la Historia, Coleccion de D. Francisco Martinez Marina, to=
mo VIIIL. ’

De mi infante Don Sancho, fijo mayor et eredero del mui noble
Don Alfonso, por la gracia de Dios Rey de Castiella, de Leon, de
Toledo., de Gallisia, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de Jahen,
et del-Algarve, al conzejo de Oviedo salut et gracia. Vos me em—
biastees decir de conmo habedes en vuestro fuero de dar janltar al
rey una vez en el afio quando hy fuese, et que los merinos que
hy andaban por el rey, mio padre, que demandaban janttar cadafio
4 los de Nora 4 Nora que son vuestros alfoceros. Et eslo que era

4.° de mayo
de 1282,

contra vaestro faero, el embiastesme pedir merzet, que mandase .

hy lo que tobiese por bien, et yo por vos facer bien et mercet tien-
go por bien et mando, que nos dedes nuestro jantlar segun vuestro
fuero ‘manda, et que los de Nora 4 Nora non den janltar contra
vuestro fuero pues vuestros alfoceros son. Et defiendo que merino,
nin otre ninguno, non los la demanden di aqui adelante, nin les
peindren, nin les fagan afincamiento sobre esta razon. Et si contra
esto algunos les quisieren pasar, mando & vos que non gelo con—
sintades. Dada en Valladolid primero dia de Mayo en era de mil
€ trecientos et veinte aiios. Maestre Martin, Dean de Astorga, la
mandé facer por mandado del Infante:=Yo Diego Perez la fiz es—
crivir.

TOMO 11. ’ 9

1.° de mayo de
1283,

CCI.

Carta de Don Pedro I1I de Aragon al infante Don Sancho de
Castilla sobre la posesion de Requena.

Archivo general de la corona de Aragon. Regist. VII Pelri II. pig. 41,
Academia de la Hisloria. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 93.

_Inclito et quam plurimum diligendo karissimo nepoti suo Infanti
Dompno Sancio, Illustris Regis Castelle mayori filio et heredi,
salutem et sincere dilectionis affectum. Vestras recepimus litteras
quarum continenliam, et ea, que P. de Deo nobis ex parte ves—
tra retulit, intelleximus diligenter. Et super eo quod nobis dici
transmisistis, quod reciperemus Rechenam, regratiamur illud vo-
bis. Preeterea illud non videtur nobis expediens, quod ad prasens
recipiamus ipsum locum. Ad ea qua nobis dici transmisistis super
oblatione militum, regratiamur illud vobis multum et hahemus pro

‘constanti quod de militibus et aliis nobis necessariis subveniretis

nobis, et miteretis in auxilium nostrum. Significamus vobis pra—
terea, quod eo quia prolixum esset scribere, fuimus locuti de pro-
cessibus negoliorum nostrorum cum dicto P. de Deo, cui roga—
mus ut credatis super eo ex parte nostra. Significamus etiam vobis
quod nos usque nunc distulimus vobis remittere dictum P. de Deo
pro eo quod expectabamus vestrum mililem ad nos debere venire
ex parte vestra, et quih non vidimus ipsum venire, expedivimus

. eumdem P. de Deo super hiis pro quibus eumdem ad nostram pra-

sentiam transmisistis. Datom Valentiz kalendis Madii, anno Do-
mini M.CC.LXXX secundo:=Sig}num P. Marchessi.
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CCll.

Hermandad hscha entre los monasterios Benedictinos, Cister—~
cienses y Premonstratenses de Castilla y de Leon.

Academia de la Historia. Archivodc D. Luis de Salazar, K 36.

Ad honorem Dei omnipotentis , ac beal® gloriosa virginis matris
su@, et communem utilitatem, et bonum statum monasteriorum, et
personarum nostrarum Ordinis, videlicet, Sancti Benedicti Crunia-
censis, Cisterciensis et Premoslatensis regnorum Castelle, et Le-
gionis. Nos praedictorum ordinum préesentes Abbates, videlicet, de
Santo Facundo de Onnia, de Santo Dominico de Silos, de Santo
Petro de Arlanza, de Santo Emiliano de Cuculla, de Santo Petro de
Montibus, de Santo Petro de Cardeiia, deCellanova, de Sacrame-
nia, de Valdebona, de Spina, de Valdeparadisi, de Moreiola, de
Mataplana, de Palatiolis, de Santo Petro de Gamello, de Santo Pru-
dencio, de Saltu novali, de Valdeviridi, de Valle Eclesiarum,, de
Sancta Maria de Veiga de Buxelo, de Aguilari, de Retorta, de Vi-
te, de Santo Pelagio de Cerrato, de Pelagio de Hermellis, de Santa
Cruce de Monzon, de Villoria, de Villameiori, de Villamediana, de
Sancto Xpoforo, de Buxedo, de casa de Pajares, de Medina de
Campo, de Santo Leonardo in Alva de Turmis, de Samto Michael
de Monte, de Santo Spiritu de Avila, de Caritate de Santa Maria de
Ortis, ex edicto generali convocati per ilustrem infantem Dominum
Santium maiorem filium, et heredem illustrissimi Regis Castelle, Le-
gionis, Toleti, Gallecie, Hispalis, Corduba, Murciz, Jahenis, et

2 de mayo de
. 4282,

Algarbii apud Vallem Oleti insimul congregati, habito inter nos di- -

ligenti tractatu, facimus sive conslituimus unionem sive fraternita-
tem in hunc modum. Ordinamus, et stabilimns, et observare bona
fide promilimus pro omnibus defunctis, ut quarta feria post festum
Trinitatis fiat anoiversarium annuatim. . . . . . . , ut in praedic-
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* tis abbaciis, sive monasteriis, tam abbates quam monachi recipiantur

3 de mayo'de
1282,

in visceribus caritatis, sibi mutuo necessaria ministrantes. Insuper
promitenles, ut pro iuribus, immunitatibus, libertatibus, privile—
giis, indulgenciis, usibus ac bonis consuetudinibus personarum, ac
predictorum monasteriorum conservandis reformam, nes ad invicem
cum personis ac rebus, prout decet ordinem nostrum, initium prees-
temus consilium, auxilium et favorem. Actum est hoc VI nonas
Madii, anno MCCLXXXII. Et in hoc factum in dubium eveniri non
posint, hanc cartam iusimus fieri, et sigillorum nostrorum munimi-
ne roborari, in cuius rei memoriam duo privillegia iussimus fieri
qudru_m unum est in Monasterio Oniensi, et alterum in Palatiolis
iuxta Cavezon.

ccir.

Acuerdos de la hermandad de Obispos gy Abades convocada en .
Valladolid el afio de 1282 por el infante D. Sancho.

Academia de la Hisloria. Coleccion de eserituras y privilegios de las Igle-
sias de Espaiia, tom. VI, fol. 407.

Ad honorem Dei ac gloriose virginis matris sue, et communem uti-
litatem et bonum statum ecclesiarum, et monasteriorum, et eccle-
siaslicarum ac scularium persomarum, et regnorum Legionis et
Castellz. Nos Melendus Astoricensis, Bugerius Zamorensis, Nunio
Mindoniensis, Fernandus Tudensis, Egidius Pacensis, Alfonsns Cau-
riensis, miseratione divina, episcopi. Marlinus monaslerii Sancti
Facundii, Joannes Monasterii Celle, Joannes Monasterii Sancti Mar-
tini Civitatis Compostelane, Arias Monasterii de Spinareto, Fernan-
dus Monasterii de Corias, Pelagius Monasterii de Hecbona, Petrus
Monasterii de Hantaltares, Joannes Monasterii de Sancti Petri de
Montibus, Joannes, prior Monasterii Sancti Petri de Bachis, Fer-
nandus Monasterii Villenove de Laurenciana, Petrus Sancti Petri

dé Aldonza, Antonius Monasterii pontis de Dios, ordinis Sancti Be-
nedicti. Martinus Manasterii de Moreruela, Dominicus Monasterii
Vallis paradisi, Dominicus Monasterii Saltus novalis, Petrus Mo—
nasterii de Pelone, Henrricus Monasterii de Oya, Dominicus Mo—
nasterii de Sobrado, Fernandus Monasterii de Ursaria, Martinus
Monasterii de Nucaris, Cisterciensis ordinis. Domiqicus Monasterii
de Yilloria, Dominicus Monasterii Sancti Leonardi de Alva, Petrus
Sancti Michaelis de monte, Fernandus Monasterii Sancti Saturnini
Metinensis, Ordinis Premostatensis, eadem gratia adbate, et frater
Petrus pro ordine Sepulchri Dominici in Hispania, edicto generali
convocati per illustrem Infantem Dominum Santium, maiorem fi-
lium et heredem illustrissimi regis Domini Alfonsi aput Valemoleti
insimul congregati havito inter nos diligenti tractatu pro nobis et
aliis episcopis, abbatibus, prioribus, et capitulis nobis in hac parte
adherere volentibus ordinamus, stabilimus, et observare bona fide
promitimus, ut pro iuribus, immunitatibus, libertatibus, privile—
giis, indulgentiis, usibus ac bonis consuetudinibus cleri ac mo-
nasteriorum et populi predictorum regnorum reformandis, et con—
servandis pro honore, iure et dominio Domini Santii. Conservandis
nobis ad invicem cum personis acrebus provideret ordinem nostrum
mutuum prestemus consilium, ausilium et favorem. Statuentes, ut
de biennio in biennium in dominica terlia qua cantatur Zubilate,
post festum pasche resurrectionis personaliler super predictis trac-
taturi conveniamus nisi impedimento legitimo fuerimus ocupali, et
tunc procuratorem idoneum, sen procuratores idoneos, ad locum
destinatum subpradicta pena juramenti nescio mittere leneamur, et
in isto primo anno aput Venaventum concordamus et promitimus
convenire actum est hoc apud Vallemoleti quarto nonas Maii anno
Domini M.CC.LXXXII.=Item statuimus, quod faciat oratio quoti—
die specialis communiter ab omnibus pro pace, et concordia, et
bono statu terre.=Item statuimus, quod faciat quotidie specialis
oratio pro Domino Sancio, ut Dominus custodiat eum, et dirigat
actus suos ut posit regere terram in pace et concordia ad servilium
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Dei, ad utilitatem terra suz.=Item statuimus, quod dicatur oratio
specialis pro episcopis, abbatibus, et ceteris prelatis et omnibus
aliis istius fraternitatis quolibet die in missa cum colecta: Omnipo~
tens sempiterne Deus qus. facit mirabilia magna solus etc.=
Item statuimus, quod episcopi, abbates, priores, et capitula faciant
quolibet anno celebrari singulas missas ab omnibus presbiteris sue
jurisdictionis pro confratibus istius fraternilatis decedentibus illo
anno.=Item slatuimus, quod de celero omnes episcopi abbates et
priores qui presunt conventualibus et coriis per se personaliler ve—
nient, nisi fuerintlegitime impediti, el tunc procuratores suos idoneos
mittere teneantur qui de excusatione sua fidem faciant, prout de—
cet. Capitula vero cathedralium eclesiarum et conventus monaste—
riorum sive regularium qui propium sigilum habent, similiter pro—
curalores suos idoneos et instruclos mittant qui nobiscum annuatim
convenient sexto kal. maii in loco ubi germanitas regnorum Legio—
nis-et Gallegie fuerjt celebranda, qui vero non venerit, vel non mi-
serit procuratorem suficientem, ut dictun est, solvat centum mora—
bitinos monete nove iuramento prestilo non minus in suo robore du-
rature, et sequenti die ante omnia missa Sancti Spiritus celebretur,
et qui ex prediclismisse celebrande non interfuerit penam solvat su-
perius ordinatam.=Item statuimus, quod episcopi miltant procura-
tores socios catedralium ecclesiarum vel clericos idoneos duos, vel
unum. Capitula vero unum vel duos de sociis mitlere leneantur,
religiosi vero mittant unum, vel duos procuratores sui ordinis, et
unus procurator duos episcopos seu duo capitula vel duo monaste-
ria non excusent.
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CCIV.